2. Parce que vous avez fait le prophète,
en nous disant que le Dieu d'Israël sera le dé-
fenseur de son peuple; pour vous faire voir
qu'il n'y a point de Dieu que Nabuchodonosor,

dere possit alteram lectionem : Mercenarii
Ephraim. (Calmet.)

(2) Malè omittimus est. (Grotius.)

(3) Graecis legit: *Et quis est Deus nisi Nabu-
chodonosor? Hic mittit potentiam suam exerci-
tum suum, et exterminabit eos à facie terræ,
et non liberabit eos eorum.* Constans
Achioris libertas, indigne adeo præmio repen-
sa, exemplis non caret. Darius præmium jam-
jam commissurus cum Alexandre, Charide-
mum ducem Atheniensem interrogavit, quid

3. Cum percusserimus eos omnes, sicut
hominem unum (1), tunc et ipse cum illis
Assyriorum gladio interibis, et omnis Is-
rael tecum perditione disperiet.

4. Et probabis quoniam Nabuchodonosor
est le maître de toute la terre; et alors l'épée
de mes soldats déchirera vos flancs; et vous
tomberez percé de coups, parmi les blessés
d'Israël; et vous ne respirerez plus que pour
périr avec eux.

5. Si vous croyez que votre prophétie soit
véritable, que votre visage ne s'abatte point,
et qu'on n'y voie plus cette pâleur dont il est
couvert, si vous vous imaginez que ce que je
dis ne peut s'accomplir.

6. Et pour que vous connaissiez que vous
éprouverez ces choses avec eux, vous serez
joint dès à présent à ce peuple, afin que, lors-
que mes armes leur feront souffrir la juste
peine qu'ils ont méritée, vous soyez aussi
vous-même puni avec eux.

Rabacis 4 Regum 18, 54, 55. Sequitur in
Graeco: *Kαὶ τὸν αὐτὸν γενέσθαι τὸν αἷμα
ἀνθρώπων, et montes ipsorum inebriabuntur sanguine
eorum, ex Isaiae 24, 7. Moi dicitur dixisse Na-
buchodonosor, σὺ παρακαλεῖσθαι τὰ πράγματα τῶν
ἄλλων, non ἀναίνεσσον τὴν βόρεα σέρμονα μετε-
ριζειν, id est, omnia potius moueo quā minē
mea sint irrite.* (Grotius.)

(5) Quasi diceret: Videris, o Achior, oc-
culis Iudeorum socius et fautor, ide-
que mei proditor: quare vade ad illos,
quorum societatem mea prævalisti, estoque
apertus mihi hostis, ut illi sunt, et quorum
in hostilitate es socius, eorumdem in inter-
necione vindicta mea sis particeps.

(Corn. à Lap.)

(1) Addit Graecus: *Non sustinebant potentiam
eorum nostrorum; conteneremus enim eos in tuis,
et montes eorum inebriabuntur in sanguine ipsorum,
et campi eorum implorabunt mortuos ipsorum;
et non resistet vestigium petrum eorum ad
faciem nostram (luga se dabit), sed perinde
pertinet. Dicit rex Nabuchodonosor dominus
universæ terra; dicit enim: Non evanescent
verba sermonum ejus. Tu autem, Achior, merce-
nariorum Ammon, qui locutus es verba haec in die
injustitia tua, non videbis amplius faciem meam
à die hodie, quod usque ultra fuerit genus eorum
qui ex Ägypto (indicat Iudeos). Et tunc per-
transibit ferrum exercitus meus, et populus mini-
storum meorum costas tuas, et caedes in casis
eorum, quando revertero; et reducent te servi
mei in montanam, et ponent te in una civitatem
ascensionum, et non peribit donec exterminatus
fueris cum illis. Et siquidem speras corde tuo,
quia non capientur, ne concidat vultus tuus. Lo-
catus sum, et nūlū decidet de verbis meis.* Hac
leguntur in Graeco pro versiculis 5, 4, 5, 6, 7,
qui longè alter in Vulgata exhibentur.